STATUTI SHOQERISE ME PERGJEGIJESI TE KUFIZUAR
LANiIO6
KAPITULLI 1
EMERTIMI,OBJEKTI,SELIA,KOHEZGJATIA

1.1 Shogeria “LAMIO6” shpk ( me poshte referuar si shogeria) krijohet ne formen e nje shogerie me
pergjegjesi te kufizuar dhe rregullohet me ane te ketij Statuti dhe Akti tij | Themelimit.

1.2 Shogeria vepron sipas legjislacionit shqipetar ne fuqi.

1.3 Akti themelimit dhe Statuti jane ne perputhje riic legjislacionin shqipetar, dhe cdo ceshtje e
parashikuar shprehimisht ne to, rregullohet sipas legjislacionit shgipetar ne fuqi.

NENi 2
EMERTIMI
Emertimi | shogerise eshte “LAMIO6” shpk.
NENI 3
OBJEKTI
Shogeria do te zhvilloje keto aktivitete:

Ne fushen e ndertimeve civile industriale, rikonstruksione te ndryshme, prodhime e tregtim te
materialeve te ndertimit, hapjen agjensive per shitblarje,dhenie me gira te pasurive te tundshme dhe te
patundshme. Veprimtari ne fushen e ndertimit, investimit, projektimit dhe zbatimit te punimeve te
ndertimit te objekteve civile, industriale, social-kulturore, import-eksport, tregeti me shumice e pakice
te artikujve te ndryshem industrizl. Investim, zhvilliri, zbatim ne fushen e krijimit te pasurive te
paiuaitshme, shitja, blerja, ndermjatesimi, chenia e gira. Administrimi i bashkepronesise ne objekte,
sherbimc ne fushen e mirembajtjes dhe administrimit te prones se perbashket. Ndertime civile rrugore,
detare, j unime dheu, sistemimme, terracime terreriesh, ndertimi i objekteve publike e private si dhe
rikonstruksionin che riparimin e tyre, montimin, projektimin dhe zbatimin, prodhim te materialeve te
ndertitait dhe ne pergjithesi te te giitha aktiviteteve dhe sherbimeve ge lidhen me fushen e ndertimit.
Ndertitne e punime hidroieknike, punirie resiauriond, punime karpeneterie, punime sherbimi te
zakonshrae te sistemit kemunal dhie punime mirermbzitje. Import dhe tregtim me shumice e pakice te
automjeteve te llojeve dhe tonazheve te it yshins diia pjeseve te kembimit per to. Importim dhe
exspartira, tregtirm me shumice dhe pakice i cdo i'oj raalli te lejuar sipas legjislacionit shgiptare. Shogeria
mund te realizoje cdo lloj operacioni financiar apo trestar ge lidhet direkt apo indirekt me objektin e
saj.

NENI 4
SELIA

4.1 Selia zyrtare e shogerise ndodhte ne Tirane, Rruga “Kongresi Manastirit" Nd.46/2,Shk.1,H.2,Ap:21.




4.2 Transferimi | selise se Shogerise ne nje vend tjeter mund te behet vetem me miratimin e shumices
se ortakeve ge perbejne te pakten %(tre te katertat) e pjeseve te kapitalit

NENI 5
KOHEZGIATIA

5.1 Kohezgjatja e aktivitetit te shogerise do te jete pa afat, duke filluar prej dates se regjistrimit te saj,
ne regjistrin e shogerive tregetare te Qendres Kombetare te Regjistrimit.

5.2 Shogeria mund te perfundoje perpara ketij afati ose mund te zgjatet me vendim te asamblese se
jashtezakonshme te ortakeve.

NENI 6
PERGJEGIESIA

6.1 Shogeria nuk pergjigjet per detyrimet e mara per gellime ge nuk perputhen me ato te percaktuara
nga Statute dhe Akti Themelimit.

6.2 Shogeria nuk pergjigjet per detyrimet e mara nga ortaket ne mer te tyre personal ndaj personave
fizik ose juridik, enteve apo shtetit.

KAPITULLI Il
KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, NDARJA E PJESEVE TE KAPITALI

7.1 Kapitali themeltar 100000 ( nje gind mije )leke.

7.2Kapitali themeltar eshte | perbere nga 1(nje) pjese kapitali, te cilat kane vleren prej 100000(njeqind
mije) leke secila, te gjitha te nenshktuara dhe te paguara. '

NENI 8 e »_
KONTRIBUTET DHE PJESET E KAPITALIT - *» -«

8.1 Derdhja e kapitalit themeltar eshte e perbere ne menyren‘é Mepdshthﬂe::an.)(heni:_l.ami eshte
zoteruese te ketij kapitali (njeqind per gind) te kapitalit te shogerise.. . ,

NENI 9
RRITJET E KAPITALIT THEMELTAR

9.1Kapitali themeltar mund te rritet pa kufi ne cdo moment njeose me shume here me vendim te
asamblese se jashtezakonshme te ortakeve, ge perfagesojne se paku 3/4 e kapitalit te shogerise.

9.2 Ne rast rritje te kapitalit te gjithe ortaket kane te drejten te nenshkruajne rritjen ne raport me pjeset
e kapitalit te zoteruar.Ne rast se ata nuk e ushtrojne kete te drejte pjeset e tyre mund te nenshkruhen
nga ortaket e tjere proporcionalisht me pjesemarjen respective.




NENI 10
ZVOGELIM | KAPITALI THEMELTAR

10.1Shogeria mund te zvogeloje kapitalin themeltar me vendim te asamblese se jashtezakonshme te
ortakeve ge perfagesojne se paku % (tre te katertat)e kapitalit te shogerise. Ne asnje rast kapitali
themeltar nuk mund te zvogelohet nen kufinjet e parashikuar nga ligji.

10.2 Zvogelimi | kapitalit perballohet nga secili prej ortakeve ne menyre proparcionale me pjese te
kapitalit te zoteruar.

NENI 11
TRANSFERIMI PJESEVE TE KAPITALIT DHE E DREJTA E PARABLERIJES

11.1 Pjeset e kapitalit mund tu transferohen te treteve teresisht ose pjeserisht vetem me vendim te
Asamblese se jashtezakonshme te ortakeve ge perfagesojne se paku %(tre te katertat) te kapitalit te
shogerise.

11.2 Ne rast transferimi te cfaredo lloj titulli te pjeseve te kapitali tek te tretet , ortakeve te tjere te
shogerise kane te drejten e parablerjes se pjeseve te kapitalit ne raport me pjeset e tyre te kapitalit me
te njejtat kushte e me te njejtin cmim ge | jane ofruar pales se trete.

11.3Ne kete rast ortaku ge do te shese njofton ortaket e tjere cmimin e ofruar prej te tretit duke
paragitur edhe proven me shkrim te ofertes dhe ortaket e tjere kane 30(tridhjete) dite nga momenti |
marjes se letres per ti komunikuar ortakut ge do te shese dhe ortakeve te tjere deshiren e tyre per te
ushtruar ose jo te drejten e parablerjes.Ne rast se ortaket e tjere nuk pergjigjen para afatit te
parashikuar atehere konsiderohet se ato kane hequr dore prej te drejtes se tyre te parablerjes.

11.4 Ne rast se njerit prej ortakeve te cilit | behet oferta per te blere sipas te drejtes se parablerjes nuk
deshiron te ushtroje kete te drejte, ortaket e tjere te cilet kane perfituar e ushtruar tashme te drejtat e
tyre te parablerjes per pjesen e tyre, mund te riperdorin kete te drejte mbi te gjitha ose nje pjese e te
pjeseve te kapitalit te cilat ishin ofruar sipas te drejtes se parablerjes ortaku ge nuk deshironte ta
ushtronte ate.

11.5 Ne rast se disa oratake deshirojne te riperdorin te drejten e parablerjes pjeset e kapitalit te ofruar
sipas te te drejtes se parablerjes se ortakut ge nuk deshironte ta ushtronte kete te drejte ndahen ne
pjese te barabarta.

11.6 Ne rast se vetem njeri prej ortakeve deshiron ta ushtroje te drejten e parablerjes pjeset e kapitalit
te ofruar mbi bazen e se drejtes te parablerjes ortaku ge nuk deshiron te ushtroje te drejten e tij. Do ti
transferohen atij teresisht ose ne ate mase ge synon ta bleje.

11.7 Per kete gellim ortaket e interesuar ge do te perdorin te drejten e tyre te parablerjes duhet te
njoftojne veprimin e tyre ortakut gqedeshiron te shese Brenda 15(pesembedhjete) diteve qe prej marjes
se lajmit per mosushtrimin e se drejtes se parablerjes.

11.8 Te gjitha njoftimet e siperpermendura behen me shkrim.



KAPITULLI 1l
ASAMBLEJA ADMINISTRATORET , KONTROLLI
NENI 12
ASAMBLEJA E ORTAKEVE DHE KOMPETENCAT PERKATESE
12.1 Organi vendim marres | shogerise eshte asambleja e ortakeve .

12.2 Vendimet ge mer ky organ me vendim votash eshte | detyrueshem per te gjithe ortaket ge
mungojne ose ge kane mendim te kundert, me perjashtim te rastit kur kane te drejten e ankimit, e
drejte kjo e cila ushtrihet ne raste kohen dhe format ge parashikohen nga ligji.

NENI 13
TE DRIETAT E PJESEMARIES DHE VOTIMIT

13.1 Cdo ortak ka te drejte te mare pjese ne cdo asamble te paragese mendimin e vet dhe te jape aq
vota, sa pjese te kapitalit themeltar te derdhur.

13.2 Cdo ortak ka te drejte te perfagesohet nga nje delegat | pajisur me nje prokure te shkruar me ane
te se ciles mund te jape voten e tij.

13.3 Ortaku nuk mund te delegoje te drejten per te votuar per nje pjese te kapitalit nese nuk voton
personalisht per tjetren.

NENI 14
THIRJA E ASAMBLESE

14.1Asambleja e zakonshme thirret te pakten nje here ne vit Brenda 6 muajsh (gjashte) muajsh nga
mbyllja e vitit per miratimin e bilancit te raporteve te administratoreve dhe te ekspertiti kontabel dhe te
inventarit.

14.2Asambleja mund te thirret ne cdo lloj momenti nga administratoret ose nga eksperti kontabel te
autorizuar ose nga likuiditoret, si edhe nga nje ose me shume ortake ge perfagesojne me teper se
1/10(nje e dhjeta) e kapitalit themeltar.

14.3 Asambleja duhet te thirret nepermjet nje letre rekomande ge duhet tu dergohet ortakeve ne
adresat ge jane shkruajtur ne librin e ortakeve dhe te ekspertit kontabel nese eshte emeruar te pakte
30(tri dhjete dite ) perpara mbledhjes se Asamblese. Thirrja duhet te permbaje informacion mbi llojin e
Asamblese mbi ceshtjet per tu trajtuar dhe per tu vendosur , mbi vendin oren dhe daten e thirrjes se
pare dhe te dyte.

14.4 Asambleja do te mbahet rregullisht dhe pa respektuar keto formalitete nese marin pjese apo jane
te perfagesuar te gjithe ortaket, te gjithe administratoret dhe eksperti kontabel (nese eshte emeruar).
Asambleja e zakonshme vendos mbi te gjithe ceshtjet ge nuk jane ne kopetecen e asamblese se
jashtezakonshme dhe specifikisht vendos mbi:



-Emerimin apo zevendesimin e administartoreve dhe ekspertit kontabel te autorizuar (nese eshte
miratuar)

-Miratimin e planeve te prodhimit.

-Organizimin dhe zhvillimin e aktivitetit

-Miratimin e bilancit paraprak

-Miratimin e llogarive vjetore

-Miratimin e relacionit te dministratoreve dhe eksperteve kontabel te autorizuar dhe inventarin.

-Vendim mbi shperndarjen e fitimeve.

14.5 Asambleja e zakonshme quhet e mbledhur rregullisht dhe mund te mare vendime nese jane te
pranishem ortaket ge perfagesojne me shume se 50(psedhjete) % te pjeseve te kapitalit te shogerise
dhe vendimet meren me voten pro te shumices se ortakeve te pranishem.

14.6 Nese mungon numri | nevojshme | pjesemaresve Asambleja e zakonshme duhet te thirret per here
te dyte dhe mund te vendose me shumice pavaresisht nga numeri ortakeve te pranishem ose te
perfagesuar dhe votues me perjashtim te rastit kur emerohen ose revokohen administratoret. Ne kete
rast ortaket e pranishem dhe votat e dhena nga ortaket ge votojne ose ge jane te perfagesuar, duhet te
jene mbi 50 (psedhjete )%, te pjeseve te kapitalit te shogerise dhe ne rast ten je thirrje te dyte.

14.7Asambleja e jashtezakonshme eshte mbledhur ne menyren e duhur dhe mer vendime ne thirrjen e
pare me pjesemarrjen e te pakte % (tre te katerten) te kapitalit dhe me voten pro te shumices se
ortakeve te pranishem.

14.8 Ne rast se mungon numri duhur | te pranishmeve asambleja e jashtezakonshme duhet te mblidhet
me thirrjen e dyte dhe mund te vendose me shumice votash pavaresisht nga numeri ortakeve te
pranishem ose te perfagesuar me te drejte vote

14.9Asambleja e jashtezakonshme vendos :

a) Mbi ndryshimet e aktit te themelimit dhe te statutit

b)mbi formimin e filialeve , degeve dhe perfagesive jashte shtetit

c)Mbi rritjen apo reduktimin e Kpitalit te shogerise

d)Mbi ndryshimet ne objektin e shogerise dhe mbi blerjen e pjeseve te kapitalit ne shogeri te tjera.
e) mbi transferimin e pjeseve te tjera te kapitalit themeltar

f)mbi emerimin dhe revokimin e likuiditoreve

14.10 Cdo mbledhje drejtohet nga nje ortak ose nga nje person tjeter | caktuar nga asmableja per
mbajtjen e procesverbalit , asmableja cakton nje sekretar | cili mund te mos jete ortak



14.11 Vendimet e asmablese duhet te shkruhen ne procesverbal | cili nenshkruhet nga kryetari
asmablese dhe sekretari.Ne procesverbal duhet te perfshihen te permbledhuara me kerkesen e tyre dhe
deklaratat e ortakeve.

NENI 15
ADMINISTRIMI

15.1Shoqeria administrohet nga nje ose me shume administratore ge emerohen ose revokohen nga
sambleja e zakonshme.

15.2Administratori | shogerise eshte emeruar Znj.Xheni Lami.
15.3 Administratori gendron ne postin e tij pet pese (pese) vjet.

15.4 Administratori ka te gjithe kopetencat administrative te zakonshme dhe te jashtezakonshme qe
bejne pjese ne objektin e shogerise me perjashtim te kopetencave ge ligji apo statusi | jep asamblese
duke perfshire delegimin e kopetencave dhe personave te tjere me ane te procures se posacme.

NENI 16
EKSPERTI KONTABEL | AUTORIZUAR

16.1 Ne gofte se eshte | nevojshem ose kerkohet nga ligji kontrolli bilancit financiar dhe | librave te
kontabilitetit te shogerise do ti besohet nje eksperti kontabel te autorizuar, te emeruar per nje perjudhe
3 (tre)vjecare dhe | rizgjedhshem, nga shogeria me vote pro te ortakeve ge perfagesojne me teper se
50(psedhjete )% te kapitalit themeltar.

16.2Eksperti kontabel | autorizuar mund te shkarkohet me te njejten procedure si ajo e emerimit.

KAPITULLI IV
VITI FINANCIAR,BILANCI VJETOR, SHPERNDARJA E FITIMIT
NENI 17
VITI FINANCIAR DHE BILANCI VJETOR
17.1Viti financiar fillon me 1janar dhe mbaron me 31 dhjetor.

17.2Viti pare financiar fillon ne daten e regjistrimit te shoqerise ne regjistrin tregtar te gendres
kombetare te regjistrimit dhe perfundon me 31 dhjetor te te njejtit vit.

17.3 Bilanci vjetore, inventari,raportet e administratorit dhe ekspertit kontabel te autorizuar, nese ka,
miratohen nga asambleja me shumicen e ortakeve ge perfagesojne me teper se 50% (pesedhjete) te
kapitalit fillestar.

17.4 Miratimi | dokumentave qe lidhen me vitin financiar duhet te behet brenda 6 mujave ge nga fundi |
vitit financiar.



NENI 18
FITIMET

18.1Fitimet neto qe rezultojne nga bilanci vjetor duke zbritur 5% qge tatohen per rezerven ligjore derisa
te arrihen 10% e kapitalit, themeluar dhe duke zbritur gjithashtu te gjithe shumat ge asambleja deshiron
te veje me nje ane, u shperndahen ortakeve ne proporcion me pjesen e kapitalit themeltar te zoteruar
respektivisht.

18.2Asambleja mund te vendose dhe zbritje te jashtezakonshme ne favor te rezervave te
jashtezakonshme ose per gellime te tjera apo per shlyerjen e shperndarjes se fitimeve, plotesisht ose
pjeserisht ne sherbimet e meposhtme.

KAPITULLI V
MBARIMI DHE LIKUJDIMI | SHOQERISE
NENI 19
MBARIMI

19.1Shogeria mbaron me te perfunduar afati | parashikuar nga satatuti ose perpara perfundimit ne
raste te parashikuara nga ligji ose meane ten je vendimi te asamblese te jashtezakonshme te ortakeve.

NENI 20
LIKUIDIMI
20.1 Ne rast mbarimi shogeria duhet te likujdohet.

20.2 Per te administruar kete procedure asambleja emeron nje ose me shume likuiditore te cilet
pargesin raportet perfundimtare mbi gjendjen e aktivit dhe pasivit te shogerise mbi operacionin e
likujdimit dhe mbi kohen e nevojshme per te perfunduar likujdimin.

20.3 Me perfundimin e procedures se likujdimit te shogerise asambleja do te vendose me shumicen e
ortakeve ge perfagesojne me teper se %(tre te katerta) e pjeseve te kapitalit themeltar mbi bilancin
financiar perfundimtar mbo vlefshemire ne punes se kryer nga likujduesi dhe mbi perfundimin e procesit
te likujdimit.

20.4 Pas pagese se kreditoreve dhe mbledhjes se kredive likuiditori do te shperndaje te ardhurt
perfundimtare te likujdimit te ortakeve ne proporcion me pjeset e zotuara prej tyre ne kapitalin
themeltar.

NENI 21

TRANSFERIMI | SHOQERISE



21.1Shoqeria me pergjesi te kufizuar mund te shendrrohet ne shogeri kolektive ose ne shogeri
komandite vetem me miratimin unanim te ortakeve, ndersa mund te shenderrohet ne shogeri anonime
me miratimin e shumices se ortakeve ge mbajne me shume se %(tre te katertat) e pjeseve te kapitalit
themeltar.

NENI 22
ZGJIDHJA E MOSEMAREVESHIES

22.1Te gjitha mosmareveshjet ge mund te lindin ne lidhje me interpretimin, zbatimin apo zgjidhjen e
ketij statuti dhe aktit te themelimit te shoqerise si eshe ato ge mund te lidin midis ortakeve(pervec atyre
personale apo jashte shogerise) ose midis nje apo me shume ortakeve dhe shogerise do te zgjidhen ne
menyre miqgesore dhe do te diskutohen ne menyre te drjetperdrejte ndermjet te interesuarve.

22.2 ne rast se nuk arihet ne nje zgjidhje migesore te mosmarveshjes,ajo mund ti besohet nje gjykate
shgipetare pervec rastit kur ortaket ushtrojne te drejten e tyre per te kerkuar besimin e zgjidhjen e
mosmarveshjes nga arbitrazhi.Arbitrazhi perbehet nga tre arbitra ,dy prej te cileve emerohen
respektivishtprej paleve dhe | treti ne fungsionin e kryetarit | emeruar nga arbitratose ne rast se nuk
arrihet me mirkuptimper zjedhjen e kryetarit ,do te caktohet nga kryetai | gjykates se tiranes Brenda 30
diteshprej berjes se kerkesesprej pales se interesuar,gjithsesi perpara te krijimit te gjykates se arbitrave
secila mund te kerkoi marjen e masave te jashtezakonshme per te siguruar objektin e padise prej
gjykates se tiranes.Keto masa do te konfirmohen ose revokohen prej gjykates se arbitrave.

22.3 Arbitrazhi do te vendos me paanesi e ne menyre te njellojte per palet duke depozituar vendimin
Brenda 90 diteve prej dates sepranimit te detyres se arbitrit te trete.Vendimi | kolegjit te arbitrave eshte
| pa apelueshem.

22.4 Vendi | arbitrimit do te jete Tirana,dhe gjuha e arbitrimit do te jete ajo Shqipetare.

Ky statut eshte pergatitur ne kater kopje ne gjuhen Shqipe,te gjitha te njejta.

Tirane me 11.01.2022

Lexuar nga ortaket:

XHENI LAMI
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